3. Annulo 118.

solent em̄ inter sponsos talia iocalia dari. **ex. de mat. cōtra. contra me. ec. c. 1.** Et sic anulū daco est signū m̄imonij futuri. **h. host. in su. et gōf.** Quarto cōtrahuntur nuda p̄missio ne. ut cū vir dicit. accipiam te in meaz vxore. et vxor respōdet. accipiam te in meam maritū. vel alia verba equipollētia. ut si dicat ducā te in vxore. vel p̄mitto p̄ accipiam te vel ducā in vxorem. Et iste vltim⁹ mod⁹ etiā i alijs modis p̄supponitur. p̄pter qd̄ etiā p̄ illū quasi cōmune spōsalia describunt. ut sup̄ est habitū. **¶** Quid si quis iuravit vel p̄misit alicui ducere in vxore vnaz de filiabus ei⁹ nunq̄d spōsalia sic erūt cōtracta. **h. scd̄z gōf. q. non. qz duo requirunt sicut m̄imonij. et h. etiā fuit postea exp̄ssum l. 1. vj. de spō. ex spōsalib⁹. si tñ aliqua ex eis factū illud quasi suo noie gestū approbabit et in illum cōsentiet q̄ patri p̄misit h. spōsa illi⁹ erit scd̄z gōf.** **¶** S3 cui⁹ erit electo. **h. p̄mittētis. h. em̄ est gnale in p̄missionibus gnalibus. ut isti. de ac. s. p̄terea.** **¶** Quid si cōs moriant⁹ p̄ter vnā. **h. pater illaz dare tenet. ff. de d̄trahē. c. mp. l. si emp̄cōne.** **¶** Quid si pater obtulit ei vnaz ex eis. **h. ipse nō acceptauit. h. pater est absolutus a p̄missione. ff. de v. obli. l. stipulat⁹ h. gōf.** **¶** Quid si dicat vir iuro tibi vel p̄mitto q̄ ab isto tpe habeo te vel tenebo te p̄ vxore et tibi sic vxor fidem tenebo. et illa ecōuerso s̄r dicat. iuro tē. **h. rap. dicit q̄ ē m̄imonij verum ita qz neuter eoz. alteri nubere licz. Et si alter eoz nup̄serit alicui etiā post carnale copulā sep̄dus ē et cōpellend⁹ ad p̄mā l. ad p̄mū redire ex de spō. ex p̄te e. m̄lieres.** **¶** S3 d̄tra h. esse videt⁹ q̄ in v̄bis p̄dictis s. ab isto tpe tē. ē p̄missio de futuro tñ et nō cōsensu de p̄nti sic si dicere. a crastia die ipostez. tenebo et habebō te in vxore. l. a festo sancti iohānis ip̄sterrum. ideo dicit **rod.** q̄ licet illa forma v̄borū exp̄ssa sit in dicta decre. p̄ h. tñ v̄ba nō cōtrahit m̄imonij nisi h. intendat d̄trahentes de qua intencōne d̄tare poterit p̄ sequentē cōtractacōz que subsequēta fuit in casu illi⁹ decretalia. sicut p̄z ex illo v̄bo ibi posito. q̄ factō p̄uatis. a. reliquit eā. **Innoc.** aut notat super eādē decre. p̄ licet fōz v̄borū ibi exp̄ssa sonat in tpe futuro. nō fuerūt tñ spōsalia de futuro s̄ p̄cōz m̄imonij s̄ p̄missio de fide seruāda r̄ spectat ad futurū. Et idē dicit de s̄l̄ibus verbis ḡra. p̄mitto q̄ tenebo te in vxore sensus ē em̄ habeo tecū m̄imonij v̄l accipio te in meā et p̄mitto q̄ de facto tenebo te in vxore. q̄ tñ es vxor mea de iure. ad qd̄ etiā sine p̄missione tenet. **Sec⁹** at̄ esset si diceret. p̄mitto q̄ d̄trahā tecū l. q̄ accipiam te in meā vxore. qz h. p̄missio nō tñ ad factū s̄ etiā ad ius referet. ut sit sensus. p̄mitto q̄ siā tibi legitim⁹ vir. **Alj** dicūt q̄ in ista decre. ideo p̄ v̄ba de futuro sit m̄imonij qz ibi p̄mittunt v̄ba q̄ futurū trahunt ad p̄ns s. ista ab isto tpe. vñ sensus ē modo habeo te p̄ vxore. et sic h. ab tenet inclusiue. et h. eadē repetita intelligit⁹ ex p̄te vxoris. et nō habet locū nisi vbi tractat⁹ p̄cessit de m̄imonio d̄tral. **ēdo. et hāc opionez refert cō jnno.**

et t̄git etiā **rod.** et magis placz michi. **h. ec. sup. c. ex p̄te. dicit q̄ simplr ē m̄imonij qz nō ē vis in v̄bis dūmodo d̄stet de cōsensu.** **¶** Quid si q̄s dicat p̄mitto q̄ ducā te in vxore et decetero tenebo te p̄ vxore. et postea cū scda vxore d̄trahat. **h. m̄imonij scd̄z tenebit. qz cuz v̄ba p̄cedencia sūt t̄pis futuri sequēs clausula restringit⁹ ad futurū. scd̄z ē si simplr dicat ab isto tpe i antea tenebo te tē. si autē dicat p̄mitto tibi q̄ nō dimitā te p̄ meliori l. peiori. credo tenere m̄imonij si sūt ad h. ap̄. **h. host. ex. e. sponsaz.** **¶** Quid si dicat volo te decetero habere in vxore. v̄l volo q̄ tu sis vxor mea l. volo te esse vxore meā. vel volo te accipe in vxore. vel volo in te cōsentire tan. p̄ in meā. **h. in talib⁹ et similib⁹ recurrend⁹ ē ad intencōz cōtractacōis. et scd̄z eā ē iudicand⁹ si de ip̄a cōstare possit v̄l p̄supriue. Si autē cōstare nō possit credo q̄ p̄ h. verba volo te accipe in vxore v̄l volo in te cōsentire nō d̄trahant⁹ nec spōsalia nec m̄imonij. Nō spōsalia qz si volo nullam p̄missione significat. Nec m̄imonij. qz qñ volo cōiungit⁹ cū infinitio significāte actōz. frequēti⁹ solet exp̄mere voluntatē ip̄m actū p̄cedentē. q̄ voluntatē d̄comitantē. ut cū d̄z volo bibere. Cū autē iungit⁹ cū infinitio v̄bi substantiui l. cū h. infinitio habet q̄ nō videt⁹ pure significare actū s̄ relacōz. tñ solz p̄cōz exp̄mē voluntatē d̄comitantē q̄ voluntatē p̄cedentē ip̄m actū. Vñ p̄ h. v̄ba volo te decetero habē i vxore l. volo te esse vxore meā l. volo q̄ tu sis vxor mea. l. volo q̄ ego sim marit⁹ tu⁹ cū p̄ponit⁹ ex p̄te viri et filia p̄ponit⁹ ex p̄te m̄lieris p̄sumend⁹ ē m̄imonij cōtractū p̄serti cū h. m̄oi interrogacō p̄cedit s. visne habet istaz i vxore. l. visne illā esse vxore tuā. vel q̄ sit vxor tua. et ip̄e respondit volo. et illa similiter interrogata r̄ndet volo. **h. rod.** et cū eo d̄ueniūt etiā **bn.** et **host.** **¶** Nunq̄d idē iudiciū erit si apponat⁹ ibi decetero et h. nō apponat⁹. **h. credit rod.** q̄ sic **¶** Quid de illis q̄ postq̄ dederūt sibi fidē ad inuicē de d̄trahend⁹ statu dicūt. osculem⁹ nos inuicē noie m̄imonij vel bibam⁹ noie m̄imonij. et sic se osculantur et bibūt. nunq̄d sic cōpletur m̄imonij. **h. credit rod.** q̄ non nisi p̄ certa indicia d̄stet. it q̄ p̄ h. m̄oi osculū vel potū taliter d̄trahentes velint recedere a spōsali bus de futuro et m̄imonij d̄trahere de p̄nti. Et q̄ dicūt osculemur nos et bibamus nomie m̄imonij. intelligitur noie m̄imonij d̄trahendi p̄cōz q̄ iam d̄tracti cū statim ante sit actū de spōsalib⁹ tñ inter eos nō de m̄imonio. **¶** Quid si nihil actū est ante de spōsalibus sed simplr vir dixerit mulieri et ecōuerso. et sic sequitur osculū d̄ cōi cōsensu nūquid ē m̄imonij sic d̄tractū. **h. rod.** q̄ sic si h. intendat cōtrahentes. aliter nō. Ad iudicandū autē de intencōe recurrendū est ad circumstācias v̄borū p̄cedentū et subsequētiū et cetera certa indicia q̄ si nō apparēt credit q̄ nō sit m̄imonij iudicand⁹ p̄serti si vterq̄ l. alt⁹ negat se habuisse intencōz d̄trahēdi m̄imonij tali mō. l. si alt⁹ il l. vterq̄ ad scda v̄ota transierit. **h. rod.** et cōuenit cum eo **hostien.** ex de spon. du. c. 1.****

ēca si. ¶ Quid si dicat alter illoz. accipio te i  
meam vel in meuz non addēdo uxore vel vix  
nūquid sufficit ad cōtrahendū spōsalia v̄ ma  
trimoniū. ¶ Rod. p̄ sic Ego autē credo hoc ef  
se verum si h̄ agat v̄t matrimoniū contrahat  
sicut de simili caū dicit in glo. illius. c. solet  
xxxij. q. ij. de quo casu vide infra. ti. viij. de cō  
sensu ar. i. q. qd̄ si quis iurauerit cō. ¶ Quid si  
mulier nichil respōdet. ¶ Verba in matrimo  
nio vel sponsalib⁹ non sunt de substācia sac  
menti. sicut sunt de substācia sacramēti in ba  
ptismo et eucharistia. verba tñ v̄t nūc⁹ vel alia  
indicia sunt necessaria ad h̄ v̄t cōstet de cōsensu  
eoz. Vñ si puella verecundet loqui et tam  
paciā se p̄ immissione anuli subarrari vel do  
tari. cōsensus exprimit ip̄a taciturnitate et paci  
encia vt no. hu. xvij. q. ij. c. vl. Si v̄o nō sunt  
alia verba v̄t indicia de consensu ei⁹ nisi q̄ il  
le ptulit verba illa. nō videt p̄sumēdum p̄o  
matrimonio vel spōsali⁹ p̄pter illa v̄ba tātū.  
hec rod. et ouenit cū eo hosti. et tho. Rich. ve  
ro videtur velle cōtrariū vt dicit infra ti. viij.  
vbi agit de cā efficiēte m̄rimoni⁹. q. ij. quia in  
p̄sona que p̄t loqui requirunt in matrimonio  
verba de necessitate matrimoni⁹. ¶ Quid si quis  
manu iniecta vel iuxta manu mulieris dicat  
do tibi fidē de te accipiēdo in uxorem et illa  
nichil respōdeat. ¶ Spōsalia claudicare non  
possunt dās tamē fidē tenet eaz ducere si ip̄a  
voluerit. si autē nolit nō debet cogi. nisi illud  
qd̄ agebat ostendet aliquo indicō illi mulie  
ri placere et contractui sponsaliū acquiescere  
qd̄ p̄sumit si cōtinue ante fidem sibi dataz de  
matrimonio v̄t spōsali⁹ inter eos contrahē  
dis tractabat ip̄a nō cōtradictē. maxie si ip̄a  
requisita sponte manū dederit ad fidē recipiē  
dā. Si autē non tractabat ante de spōsali⁹  
vel matrimonio. v̄t si tractabat cōtradictē  
licet ille subdito iniecta manu dederit ei fidē  
non est p̄sumendū p̄ m̄rimonio v̄t spōsali⁹  
licz illa tacuerit ex simplicitate v̄t ex verecū  
dia. h̄ rod. ¶ Quid si inter aliquos spōsalia cō  
trahūt et vn⁹ illoz nō intelligat qd̄ alter p̄  
ponit. ¶ Hm̄ decretalē e⁹ de spō. ex l̄ra. i. In  
speciēdū est iudici si m̄rimoniū cōtracturi sunt  
ad faciēdum illd̄ idonei. sciēcia discrecone et  
etate. Et cogitō quid sit si alter non intellexe  
rit. i. dicat se nō intellexisse quod alter propo  
nit cum tamē cōtrariū p̄sumat. ad om̄nes  
intelligēciam verbi recurat. Intelligēciā scz  
nō tantum quā importat ex v̄bi p̄prietate sed e  
ciāz sibi a p̄prietatē a iure. Et cogat v̄terqz  
verba p̄lata in sensu retinere quez solēt recte  
intelligētib⁹ generare. Ad h̄ respōsio habetur  
ex tex. dicte decretalis. et glo. jnnoc. sup̄ eam.  
Notat etiā jnnoc. ibid q̄ p̄dicta decretalis lo  
quitur quando aliqui sponsalia contrahere in  
tendebant. sed vires vel effectus sponsalium  
non intelligebāt. vel quia se ligatos per spō  
salia nō credebant quin matrimoniū euz alijs  
cōtrahere possint vel alia h̄mōi. Et talis igno  
rācia non impedit. quia nemini licet ius igno  
rare et maxime non licet ius sponsalium igno  
rare. Quidam etiam intelligūt dictam decreta

lem quādo contrahētes p̄pter diuersitatē vul  
gariū se non intelligebāt. Etsi dicat q̄ non  
potest esse cōsensus quādo se nō intelligūt. di  
cendū q̄ dicta decretalē loquitur quādo cōtra  
ct⁹ de matrimonio cōtrahēdo p̄cessit et i h̄ ip̄z  
cōsenciebant et h̄ agebat et tunc ex eo v̄terqz  
dicit in vulgari suo v̄ba que cōsensuz sonāt p̄  
tem sufficit. h̄ oino. Si vero ante de matrimo  
nio vel spōsali⁹ nichil agebat non sufficit  
sed op̄ret q̄ tales mutuo in seinuicē cōsenciat  
et cōsensus suos mutuos intelligant v̄t per in  
terptes vel p̄ nūc⁹ vel p̄ indicia verbis equi  
pollencia. et hoc sufficit e⁹ de spon. ex literis  
i. in glo. et c. cū apud in tex. et glo. Vnde si v  
nus loquat latine et alter grece ita q̄ se non  
intelligāt nō est matrimoniū. nā verbis expri  
mere debent cōsensum et se intelligere alias  
nec loqui vident. ff. de v̄. obli. l. i. in p̄inci  
pio. alias em̄ verba p̄ nichilo interuenirent si  
non intelligerētur. h̄ gōf. e⁹ de spon. du. c. ij.  
De hac materia req̄re infra ti. de effectu. spon  
saliū in fi. et infra d̄ m̄rimonio titulo d̄ cōsensu  
ar. i. q̄a forte ibi aliq̄ inuenies q̄ h̄ quereres.  
¶ Equit⁹ de sedo scz de mō cōtrahēdi spon  
salia sub d̄dicōe. circa qd̄ sciendū q̄ cōdi  
tio multipliciter accipit. ¶ Condico em̄ aliqua  
do dicit status p̄sone. vnde dicit iste est seru  
lis condicio ille liber. xxxij. q. liberi. ali  
quādo condico rei. vt in seruitutib⁹ rusticoz  
et urbanoz p̄dicoz. et sic sumi⁹ e⁹ de reb⁹ ec  
clesiasti. non alie. nulli. Sed h̄ dicit cōdico q̄  
dām spōsaliū vel cōtractuū suspēsiua p̄missio  
cui⁹ effectus cōfirmacō p̄det ex futuro. Nā  
donacōnes et p̄missōes recipiūt condicōnem  
modū causaz et demōstracōz. ¶ Ad cui⁹ euidē  
ciā sciendū q̄ d̄dicō importat siue significat  
p̄ hāc dictionem si vel euz. h̄ modo dono vel  
vendo vel te accipio in uxore si feceris hoc l̄  
illud. v̄t cū hoc feceris v̄t illud. vt. ff. de cō  
dicoe inde. l. qd̄ promisit. et de v̄. obli. l. si hu  
iusmodi. in fi. Quādoqz tñ si vel cum signat  
p̄cōz amocōnem q̄ condicōnem. vt e⁹ d̄ spō.  
du. c. i. Modus vero designat per vt hoc mō  
do. dono vel v̄do v̄t accipio te in uxorem vt  
singulis annis hoc v̄t illd̄ facias. alias reuo  
cet donacō vel v̄dicō vel m̄rimoniū. Causa  
autē designat p̄ quia vt facias tibi illd̄. quia  
tu fecisti michi illd̄ vt. C. de falsa causa adig  
ēta. p̄ totū. et d̄ donacōne. que sub modo. per  
totū. Demōstracō v̄o designat p̄ que. vt cū di  
co p̄mittō tibi h̄uū que em̄ a ticio v̄t e⁹ fit de  
mōstracō p̄ adiectiua vt cū dicit h̄uū meū sū  
cū tibi d̄cedo. ar. ff. d̄ d̄di. et d̄mō. l. demō.  
v̄niuersus. Scio q̄ vt mō e⁹ si d̄dicō. qz cā. De  
mōstracō quem. et adiectiua subacta. i. substā  
tiuis adiuncta. Itē vt aliquādo notat causam.  
vt. ff. de cōtrahen. emp. et ven. cū ab eo. Sunt  
autē species d̄dicōnum que apponunt in spon  
sali⁹ v̄t m̄rimonio due scz generalis et specis  
alis. Generalis d̄dicō sp̄ d̄z subicel ligi actu l̄  
bitu ex natura ip̄i⁹ rei. vt d̄dicō quā poit san  
ct⁹ iacob⁹ scz si de⁹ voluerit. etsi vixerim⁹ et  
ideo h̄ nullum suspendit cōtractum. Specialis  
condico est que nō de natura rei intelligitur

¶ h̄m̄ m̄rimo d̄

¶ d̄

¶ h̄m̄ m̄rimo d̄

sed ex voluntate contrahentium apponitur. et sub hac contrahi possunt sponsalia vel sine ipsa. Nec autem condicio aut est necessaria aut impossibilis aut possibilis. Conditio necessaria est de his que necessario eueniunt. ut si dicat contraham vel contraho tecum si sol fuerit in caero in estate ista. Sed nunquid contrahitur matrimonium sub tali condicione. et videtur quod statim sic ibi matrimonium. ar. ff. de condi. inde. l. q. si. S. scdm aliquos. l. fm. bn. et gof. ex. de condi. appo. per tuas. et rod. non est matrimonium antequam extet condicio. Et si medio tpe cum alia contraheret matrimonium teneret. h. idem etiam notauit jo. ex. d. fri. et male. fraternitatis. S. m. ac. ho. statim est matrimonium. non potest contrahere cum alia fm. eu. ar. in. l. supradicta. p. si. Et idem dicit th. et bon. quia talia futura iam sunt presentia in suis causis. Pro prima opinione videtur esse quod petrus et innoc. ex. e. de illis et host. ex. e. sup. eo. dicunt. quod idem iudicium est de consensu expresso per verba de presenti sub condicione futura et de consensu expresso per verba de futuro. ergo quoad hoc sic dicitur. contraho tecum si sol cras orietur. Idem est ac si diceretur. contraham tecum cras. Sed ad hoc possit dici quod illud habet locum de condicione futura possibilis et non de necessaria. Conditio vero impossibilis est de his que impossibile est euenire. ut cum dicitur accipiam te in uxorem si celum ceciderit. et talis condicio per non adiecta habetur in sponsalibus et matrimonio. vnde tenet tractatus in fauore sponsalium et matrimonij in alijs vero tractatibus talis condicio apponitur vti dicitur tractatus ex. de condi. c. fi. Conditio autem possibilis est de his que presentiter euenire et non euenire. Et h. condicio aut est honesta aut inhonesta. si honesta aut necessaria aut voluntaria. Conditio honesta et necessaria est illa que si non apponatur nichil agit. ut cum dicitur christiana iudee. contraham tecum si fueris facta christiana. et. xxviii. q. i. caue christiane. v. si christiana. et de hoc regre isra. titulo de dispari. cultu. in principio. Conditio honesta et voluntaria est que honeste presentiter apponitur et non apponitur. ut dicitur. contraham tecum si patri meo placuerit. vel si dederis michi. c. libras. presentiter ei sponsalia contrahi sub condicione promise pecunie non tenent in modum pene ut habitum est super. Et talis condicio si apponatur suspendit sponsalia usque ad condicionis euentum. Et si interim contrahatur cum alia persona sponsalia illa secunda tenebunt. quia nec prima sunt vere sponsalia ex quo deficit consensus. nec ex eis surgit publice honestatis iniuria. l. vj. de spo. ex. sponsalibus. Sciendum tamen quod predicta condicio sponsalia suspendit si statim apponatur alias ex interuallo non debet admitti. C. de donac. que sub hoc modo perfecta. Notandum etiam quod predicta condicio suspendit nisi interim consensus de presenti supervenerit vel copula carnalis subsequuta fuerit. quia tunc iter eos dicitur esse vere matrimonium eo quod videtur a condicione recessus. ex. de condi. de illis in tex. et glo. et c. sup. eo. et c. per tuas. Et hoc est presumptio quod a condicione recesserit iur et de iure contra quod non admittitur per baptismum. vnde si presentiter antequam coitu se nolle a condicione recedere propter hoc non poterit ar. ex. de spo. his qui fide et c. per tuas in glo. b. Vnde si quis contrahat cum aliquo sponsalia de futuro sub condicione

ne si modo accipiam te in uxorem si placuerit patri meo. et postea cognoscat eam antequam presentiter contradicat matrimonium presumpsum est quia videtur a condicione recessum ut dictum est. Si vero cognoscat eam postquam presentiter contradixit non est matrimonium presumpsum. ex. de condi. per tuas. Quid si dicatur accipiam te in uxorem si placuerit petro. h. quod dixerunt quod condicio in matrimonio translata in arbitrium alienum tunc valet quoniam fertur in arbitrium eorum in quorum potestate sunt persone contrahentes. ff. de ritu nup. q. nuptie et sic loquitur illud c. ex. de condi. sup. eo. secus est si in arbitrium extraneorum. S. fm. host. idem est dicendum de extraneis. de his que non habent in potestate eos de quibus agit per c. illud per tuas. Quid si quis significavit presentiter absentem quod contraheret matrimonium cum aliquo si ipse voluerit. h. antequam pater consentiat voluntate mutat. et dicitur quod nullo modo valet eam sciam si presentiter consentiat. presentiter tamen si ignoras consentit. nunquid est matrimonium inter illos. h. quod non vnde si contrahat cum alia tenebit secundum matrimonium quia non dicitur consensus nisi duret tpe quo presentiter consentit. Antequam tamen ad sedam verba transeat compelli debet ut eam recipiat ex quo semel in eam sub condicione consentit. et condicio extat ex. de condi. sup. eo. in tex. et glo. b. Conditio autem inhonesta que dam est contra substantiam siue naturam matrimonij ut cum dicitur. contraham tecum si generacois plures erites vel donec aliam inueniam digniore aut si per quod stit adulteranda te tradas. h. si apponatur nichil agit. ex. de condi. c. ult. h. huius est quod ille condiciones sunt contra tria bona matrimonij. prima est contra ple. scda contra sacramentum. tertia contra fidem. Dicit autem host. ex. e. c. vi. quod si postea vir talis condicio coram testibus remittat et sic eam cognoscat. iudicabitur per matrimonium ac si per verba de presenti consentisset a principio. Dicit etiam innoc. et host. ibidem. quod si vnde coniugum ponat contradictionem contra substantiam matrimonij. et alter contradicatur vel taceat iudicabitur per matrimonium. quia non impeditur matrimonium nisi ab eo in illa condicione consensu. ant. xxxij. q. ij. aliquando. Quedam vero non est contra naturam matrimonij. ut cum dicitur. contraham tecum si fuerit feceris vel hominem interfeceris h. si apponatur infringenda est et per non adiecta habenda. et tenent sponsalia vel matrimonium. ex. de condi. appo. c. i. ut exposit glo. ibidem et c. ult. in cuius glo. habetur quasi de omnibus predictis condicionebus. Sciendum autem quod quod dicitur est super sponsalia contrahi possunt sub condicione. et quoniam contracta sub condicione tenent. hoc est verum quod persone sunt legitime ad contrahendum simul. Sed quod si persone alique illegitime contraherent sub condicione scilicet si papa dispensauerit. h. nulla essent sponsalia quia cum sponsalia que indigent dispensatione sunt prohibite. contrahi non possunt sub condicione. ff. de v. obli. inter stipulantes. q. sacramenta. Quid de eo que contrahitur sponsalia cum aliqua sub hac condicione. scilicet si se cognoscat presentiter ab eo. nunquid sequitur carnali copula presumenda est per matrimonium. h. innoc. notat ex. de condi. appo. per tuas. quod licet huiusmodi condicio sit inhonesta. non tamen haberi debet per non adiecta sed suspendit sponsalia. que in coitu primo erunt pura et absoluta. iam statim condicione. In secundo vero coitu erit